Hoc tempore credunt fuisse due laudas abbas sara & sinclitice. quatuor sara xiiij annis a spū fornicationis fortis est impugnata. & orabat deū ut nō recederet ab ea huiusmodi pugna. sed dicebat. Domine da mihi fortitudinem. Apparuit autē ei oranti sup lectulum suū ille dicens. Tu me vici sara. Ego inquit te non vici sed dñs meus bies? christ? Hec sup alpheum flumis xl annis habitavit. & nūq; inclinata ē ut flumē aspiceret. Que autē fuit illa sinclitice vel ubi habitavit legisse me nō memī. sed multa ab ea sa pierter dicta sunt. ex quib; ista sunt. Sic q; ignē accendere volūt pūs fumanē. ita & nos diuinum ignem cū lacrimis accendere in nobis debemus. Heulta castitas est q; in dcenter aspicit. vel in ordinate ridet. Sicut venena expellūt acriora medicamenta. sic sordidas cogitationes ieiuniū cū oratione & sicut fortia vestimenta calcata pedib;. & sepius reuersata incandidant. sic fortis anima p; paupera tem voluntariam amplius affirmat. Aduersarius nō facilis a nichil possidetib; supra. Nō em habet quo ledat. Sicut gallina deserens nidū suū facit oua sua sine pullis pire. sic monachus vel vgo de loco ad locū transiens frigescit & mortificat. In tribulacione positi. si ferrū es spera tibi ignē appositū ad tollendum erugimē. si aurum idem spera ad augendā claritatē. Qui peccant in seculo. etiam nolentes miteunt in carcere & puniuntur. & nos ergo voluntarie redigam⁹ nos in custodiam. ut eternas penas euadam⁹. Qui nauigare incipiunt pmo pspēz ventum habent. postea sepe contra riu. Sed sicut nauē non statim nauē exonerat. sed sustinet pcellam & pugnant. & postea rectum cursū inueniunt. sic & nos adūsa incurrētentes. in pposito crucem p; velo erigam⁹. & p; patientiā cito supabimus. Thesauri manifesti pōdūt. sic & virtus cognita publicata. Noli subito & simul arma tua expendere. ne nudus inveniatur in bello facie capiāris. anima nostra miles ē. arma nostra cor pus nostri. Nos in tranquillo mari nauigam⁹. seculares in pcelloso. nos in die. illi in nocte. Et tamē plerūq; plicitamur de negligentia. illi timētes & solliciti saluantur. Sicut nauis aliquando mole fluctū exerit opprimitur. aliquā pōdere suo crescente sentīta. sic & nos aliquādo demonū neq; aliquid iniquitate p̄pria.

X. De bona in dōle sancti martini. **Auctor:**

Floruit his temporibus in gallia beatus martin⁹ thuronensis archiep̄us. cuius vita sulpici⁹ seuerus. qui fuerat eide viro sancto familiarissimus. luculento sermone descripsit. Seuerus. Igīē martin⁹ sabarie pannonicū opido oriund⁹ fuit. sed intra ytalā tycim⁹ alit⁹. cū parentibus secundū seculi dignitatē nō infirmis. genitalibus cū. pater ei⁹ miles p̄mū post tribun⁹ militum fuit. Ipse armatam militiam in adolescentia secut⁹. inter scolares alas sub rege ostentino. de in te sub iuliano cesare militauit. non tamē spōce quia a p̄mis fere annis. diuinā potius seruitute in sacra illustris pueri aspirauit infantia. Nā cū esset anno xiiij decem. in uitis pentibus ad ecclesiā confudit. seq̄ cathecumēni fieri postulauit. Mox mirū in modū tot⁹ dei opere cōuersus. cū esset anno xiiij herem⁹ concupiuit. fecissetq; votis sati. si etatis iſirmitas nō obstatisset. Anim⁹ enī eius aut circa monasteria. aut circa ecclias semper itent⁹. me dicabat ex etate puerili. qđ postea deuot⁹ ipseuit